Instytut
Matki i Dziecka

Institute of Mother and Child
L’Institut de la Mére et de I'Enfant

Warszawa, 14 grudnia 2018 roku
A/ZP/SZP.251-69/18

WYJASNIENIA I ZMIANA TRESCI SIWZ

Dot.: postepowania o udzielenie zamodwienia publicznego prowadzonego w trybie
przetargu nieograniczonego znak A/ZP/SZP.251-69/18 na:

Budowe budynku podziemnego dziatu obrazowania (rezonans
magnetyczny i tomograf), potozonego na dziatce ewid. Nr 14, obr. 6-04-08
Wola, w Instytucie Matki i Dziecka w Warszawie, przy ul. Kasprzaka 17a
w trybie ,zaprojektuj i wybuduj”

Pytanie nr 1

Whnioskuje o: umozliwienie wystawiania co najmniej raz w miesigcu faktur
czesciowych za wykonane roboty oraz wystawiania faktur czeSciowych za dostawy
sprzetu i urzadzen . Faktury bytyby ptatne w terminie 7 dni,

Odpowiedz nr 1

Whiosek w kwestii wystawiania faktur czeSciowych jest bezpodstawny, gdyz zgodnie
z zapisami SIWZ:

~,Dopuszcza sie wystawianie przez Wykonawce - nie czeSciej niz raz w miesigcu -
faktur czeSciowych, za dokumentacje projektowg i roboty budowlane wykonane
i odebrane pod wzgledem ilosci i jakosci przez nadzor inwestorski na podstawie
protokotu zaawansowania robot i protokotu czeSciowego odbioru robét zgodnego
z zaakceptowanym harmonogramem.

Pierwsza faktura przejéciowa za roboty budowlane moze zosta¢ wystawiona nie
wczesniej, niz po wykonaniu 10% wartosci brutto ogoélnego zakresu robét. Pierwsza
faktura zostanie wystawiona za wykonane i odebrane przez Zamawiajgcego projekty
wykonawcze i STWIOR.”

Whniosek o skrécenie terminu ptatnosci faktury do 7 dni zostaje odrzucony.
Podtrzymuje sie zapis: ,Wymagany termin ptatnosci 30 dni od daty otrzymania przez
Zamawiajgcego prawidtowo wystawionej faktury.”

Pytanie nr 2

Whioskuje o0: zmniejszenia tgcznej wysokoS¢ kar umownych do 10% wartosci
umowy,

Odpowiedz nr 2

Zamawiajgcy informuje, ze wprowadza zmiane treSci SIWZ w zat. nr 6 do SIWZ -
wzOér umowy w nastepujgcy sposdb:

w § 11 ust. 2

ZAMIAST:

taczna wysoko$¢ kar wskazanych powyzej nie moze przekroczy¢ 30% wynagrodzenia
netto wskazanego w § 9 ust. 1 Umowy. Jezeli kara umowna nie pokrywa poniesionej
szkody, Zamawiajacy moze dochodzi¢ odszkodowania uzupetniajgcego na zasadach
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ogolnych przewidzianych w Kodeksie Cywilnym. Kary umowne sg wymagalne
niezaleznie od wysokosci szkody i winy Wykonawcy.

POWINNO BYC:

taczna wysokoS¢ kar wskazanych powyzej nie moze przekroczy¢ 20%
wynagrodzenia netto wskazanego w § 9 ust. 1 Umowy. Jezeli kara umowna nie
pokrywa poniesionej szkody, Zamawiajacy moze dochodzi¢ odszkodowania
uzupetniajgcego na zasadach ogdinych przewidzianych w Kodeksie Cywilnym. Kary
umowne sg wymagalne niezaleznie od wysokosci szkody i winy Wykonawcy.

Pytanie nr 3

Whnioskuje o: zmniejszenie wartosci gwarancji nalezytego wykonania do 3% wartosci
umowy,

Odpowiedz nr 3

Zamawiajgcy podtrzymuje wartos¢ gwarancji nalezytego wykonania na poziomie 5%
wartosci umowy.

Pytanie nr 4
Whioskuje o: mozliwo$¢ wydtuzenia terminu wykonania umowy z powodu: zmian
projektowych, warunkéw atmosferycznych i technologicznych oraz przerw

niezaleznych od Wykonawcy,

Odpowiedz nr 4

Whniosek bezprzedmiotowy — mozliwo$¢ zmiany dokonania zmian postanowien
zawartej Umowy w zakresie zmiany terminu wykonania catosci zamdwienia lub jego
czesci, zakresu rzeczowego wykonywanych prac opisana jest w §16 ust. 2 wzoru
umowy.

Pytanie nr 5

Whnioskuje o: dotgczenie do dokumentacji przetargowej przedmiaréw w .ath lub.kst ,
Odpowiedz nr 5

Zadanie realizowane jest w trybie ,zaprojektuj i wybuduj”, w ramach zakresu
rzeccowego jest wykonanie projektu wykonawczego, a takze przedmiardw
i kosztorysu inwestorskiego (zgodnie z zat. nr 2 do SIWZ, tj. programem
funkcjonalno-uzytkowym pkt. 1.1 e). W zwigzku z powyzszym wniosek o dotgczenie
do dokumentacji przetargowej przedmiardw jest bezpodstawny.

Pytanie nr 6

Whnioskuje o: podanie wartosci netto lub brutto budzetu Zamawiajgcego na
sfinansowanie przedmiotu postepowania,

Odpowiedz nr 6

Zgodnie z art. 86 ust. 3 Prawa zamoéwien publicznych , Bezposrednio przed otwarciem
ofert zamawiajagcy podaje kwote, jaka zamierza przeznaczyé na sfinansowanie
zamowienia”.

Pytanie nr 7

Whnioskuje o: wymagania o$wiadczen Wykonawcy zamiast zaswiadczen z Urzedu
Skarbowego, Zaktadu Ubezpieczen Spotecznych i Krajowego Rejestru Karnego,
Odpowiedz nr 7

Zgodnie z zapisami SIWZ. Zamawiajgcy nie opisuje i nie wyznacza szczegdtowego
warunku w tym zakresie.
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Pytanie nr 8

Whioskuje o: zrezygnowanie z obowigzku wniesienia wadium,

Odpowiedz nr 8

Whiosek jest bezprzedmiotowy — zgodnie z Rozdz. VIII SIWZ, Zamawiajacy nie
wymaga whniesienia wadium.

Pytanie nr 9

SIWZ — termin realizacji zamdwienia. Po zapoznaniu sie z przedmiotem zamdwienia

oraz konsultacji z jednostkg projektowg w sprawie okreslenia terminu wykonania

prac projektowych, uzyskania uzgodnien i akceptacji Zamawiajgcego o czym mowa

w zat. Nr 1 do SIWZ tj. OPZ oraz zat. Nr 6 tj. WZOR UMOWY przewidywany termin

prac projektowych wynosi 90 dni. Nalezy wskazaé, ze potencjalny wykonawca do

robdt przystgpi nie wczesniej niz po akceptacji projektdow wykonawczych na co

Panstwo majg 14 dni liczac od dnia ztozenia projektow i nie biorgc pod uwage

ewentualnych zastrzezen. Biorgc pod uwage powyzsze termin realizacji winien by¢

okreSlony w ramach 3 miesigce faza projektowa, 6 miesiecy realizacja robot,

1 miesigc instalacja i uruchomienie sprzetu medycznego, 1 miesigc czynnosci

odbiorowe w tym szkolenia personelu. Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na zmiane

terminu realizacji robot na 11 miesiecy, w tym 90 dni dokumentacja projektowa?

Odpowiedz nr 9

Zamawiajgcy wprowadza zmiane w Rozdz. IV SIWZ Termin wykonania przedmiotu

zamowienia:

ZAMIAST:

Wykonanie przedmiotu zamodwienia 6 miesiecy od daty zawarcia umowy, w tym:

1.1. Wykonanie dokumentacji projektowej wraz ze wszystkimi niezbednymi
opiniami i uzgodnieniami w ilosci 4 egz. w formie papierowej oraz w formie
zapisu elektronicznego na ptytach CD (w programach i formatach
okreslonych w Opisie przedmiotu zamowienia) 45 dni od daty zawarcia
umowy
1.2.  Wykonanie robot budowlanych w ciggu 180 dni od daty zawarcia umowy

POWINNO BYC:
Wykonanie przedmiotu zamoéwienia 10 miesiecy od daty zawarcia umowy, w tym:
1.1 Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej (projekt wykonawczy)
wraz ze wszystkimi niezbednymi opiniami i uzgodnieniami w ilosci 4 egz.
w formie papierowej oraz w formie zapisu elektronicznego na ptytach CD
(w programach i formatach okreSlonych w Opisie przedmiotu zamoéwienia) 90
dni od daty zawarcia umowy.

Jednoczes$nie Zamawiajgcy wprowadza powyzszg zmiane w zat. nr 6 do SIWZ- wzor
umowy § 2 ust. 1.

Pytanie nr 10

Gwarancja na realizacje robot. Czy Zamawiajacy wymagat bedzie w czasie
obowigzywania gwarancji zawarcia w cenie kosztéw materiatéw eksploatacyjnych?
Odpowiedz nr 10

Zakup materiatow eksploatacyjnych w trakcie uzytkowania obiektu lezy po stronie
Zamawiajgcego.
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Pytanie nr 11

Whnioskujemy o przesuniecie terminu skfadania ofert na dzien 2.01.2019 r. Wniosek
argumentowany koniecznoscig szczegdtowej analizy projektu  budowlanego
w odniesieniu do wymagan Zamawiajgcego uwzglednionych w czesciach opisowych
OPZ oraz optymalizacjg rozwigzan majgcych wptyw na koszty realizacji.

Odpowiedz nr 11

Zamawiajgcy wprowadza zmiane w Rozdz. XI SIWZ:

ZAMIAST:

1. Oferte nalezy ztozy¢ w siedzibie Zamawiajgcego Instytucie Matki i Dziecka, Dziat
Zamoéwien Publicznych i Zaopatrzenia, 01-211 Warszawa, ul. Kasprzaka 17A,
pokoj nr 342 — budynek A (III p.) do dnia 18 grudnia 2018 r., do godziny 9 3¢
i zaadresowac zgodnie z opisem przedstawionym w rozdziale X SIWZ.

4. Otwarcie ofert nastgpi w siedzibie Zamawiajgcego Instytucie Matki i Dziecka, Dziat
Zamowien Publicznych i Zaopatrzenia, 01-211 Warszawa, ul. Kasprzaka 17A, pokdj
nr 342 — budynek A (III p.), w dniu 18 grudnia 2018 r., o godzinie 10 92,

POWINNO BYC:

1. Oferte nalezy ztozy¢ w siedzibie Zamawiajgcego Instytucie Matki i Dziecka, Dziat
Zamowien Publicznych i Zaopatrzenia, 01-211 Warszawa, ul. Kasprzaka 17A,
pokdj nr 342 — budynek A (III p.) do dnia 02 stycznia 2019 r., do godziny 9 30
i zaadresowac zgodnie z opisem przedstawionym w rozdziale X SIWZ.

4, Otwarcie ofert nastgpi w siedzibie Zamawiajgcego Instytucie Matki i Dziecka,
Dziat Zamoéwien Publicznych i Zaopatrzenia, 01-211 Warszawa, ul. Kasprzaka
17A, pokoj nr 342 — budynek A (III p.), w dniu 02 stycznia 2019 r., o godzinie
10 2

Pytanie nr 12

W zwigzku z koniecznoscia wykonania projektu wykonawczego do Projektu
Budowlanego, uprzejmie prosimy o udzielenie odpowiedzi w jaki sposdb oraz
w ktdrym momencie podmiot, ktéremu przystugujg autorskie prawa majgtkowe do
Projektu? Budowlanego, udzielajg Wykonawcy oraz dziatajagcemu w jego imieniu
architektowi stosownego pisemnego upowaznienia do wykorzystania Projektu
budowlanego do przygotowania projektu wykonawczego.

Odpowiedz nr 12

Upowaznienie w zakresie autorskich praw majatkowych zostanie przez
Zamawiajgcego udzielone po podpisaniu umowy. Zamawiajacy, biorgc pod uwage
zakres przedmiotu zamowienia, nie przewiduje koniecznosci uzyskania upowaznienia
w zakresie autorskich praw osobistych, albowiem realizacja przedmiotu zamodwienia
nie bedzie wigzata sie z ingerencjg w sfere autorskich praw osobistych twdrcy
projektu budowlanego.

Pytanie nr 13

Ponadto, w zwigzku z poprzednim pytaniem prosimy o potwierdzenie, ze Zaden
z uprawnionych do Projektu budowlanego podmiotdw nie bedzie wymagaé
odrebnego wynagrodzenia od Wykonawcy czy dziatajgcego w jego imieniu architekta,
z tytutlu udzielenia stosownego upowaznienia do wykorzystania Projektu
budowlanego do przygotowania projektu wykonawczego.

Odpowiedz nr 13

Zamawiajacy potwierdza, ze nie bedzie wymagaé¢ od Wykonawcy odrebnego
wynagrodzenia z tytutu udzielenia upowaznienia, o ktorym mowa w pkt 1 powyzej.
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Pytanie nr 14

Zwracam sie z prosbg o potwierdzenie, ze w ramach realizacji przedmiotowej
inwestycji znajduje sie przetozenie urzadzen istniejgcych, tj. np. agregaty chtodnicze.
Odpowiedz nr 14

Zamawiajagcy potwierdza, ze przetozenie urzadzen istniejgcych i kolidujgcych
z realizacjg budowy podziemnego budynku znajduje sie w zakresie przedmiotowej
inwestycji.

Pytanie nr 15

Zwracam sie z prosbg o potwierdzenie, ze wyposazenie medyczne nie wchodzi
w zakres przedmiotowej inwestycji.

Odpowiedz nr 15

Wyposazenie medyczne, poza panelami gazéw medycznych nie wchodzi w zakres
przedmiotowej inwestycji.

Pytanie nr 16

Prosimy o potwierdzenie, ze w trakcie uzytkowania budynku w okresie gwarancji
i rekojmi Inwestor bedzie dokonywat przegladdéw gwarancyjnych wraz z wymiang
materiatdw eksploatacyjnych zuzywajacych sie w trakcie normalnego zuzywania
okreslonych w DTR zamontowanego urzadzenia.

Odpowiedz nr 16

W okresie gwarancji i rekojmi przeglady gwarancyjne i zakup materiatéw
eksploatacyjnych okreslone w DTR zamontowanego urzadzenia bedg wykonywane
przez Zamawiajgcego.

Pytanie nr 17

Prosimy o potwierdzenie, ze instalacje znajdujgce sie pod nowoprojektowanym
budynkiem nie bedg wymagaty przetozenia.

Odpowiedz nr 17

Budynek nalezy wykonac zgodnie z projektem budowlanym, w ktdrym wskazane s3
m.in. istniejgce instalacje do likwidacji, renowacji i zabezpieczenia. Ponadto,
w przypadku gdy trakcie wykonywania prac Wykonawca natknie sie na urzadzenia
podziemne elementdw instalacji, konstrukgcji, ktorych istnienie lub lokalizacja byly
nieujawnione przy opracowywaniu dokumentacji Zamawiajgcy dopuszcza zmiany
postanowien umowy.

Pytanie nr 18

Zwracamy sie z prosbg o potwierdzenie, ze Inwestor posiada pozwolenie na wycinke
drzew.

Odpowiedz nr 18

Zamawiajacy potwierdza, ze posiada pozwolenie na wycinke drzew.

Pytanie nr 19

Zwracam sie z prosbg o przestanie ekspertyzy w ktorej znajduje sie ocena stanu
technicznego elementdw konstrukcyjnych obiektu - Lipsk.

Odpowiedz nr 19

Budynek A (budynek Lipsk) podlegat modernizacji — inwestycja zakonczona w 2018
r. Zamawiajgcy bedzie mogt udostepnic Wykonawcy wszelkg niezbedng
dokumentacje, ktdrg posiada, w tym m.in. dokumentacje powykonawcza.
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Pytanie nr 20

Zwracam sie z pros$bg o zmiane terminu wykonania zamodwienia do 10 miesiecy
w pkt. IV.1.

Odpowiedz nr 20

Zgodnie z odp. nr 9.

Pytanie nr 21

Zwracam sie z prosbg o zmiane terminu realizacji wykonania robot budowlanych ze
180 dni do 240 dni.

Odpowiedz nr 21

Zgodnie z odp. nr 9.

Pytanie nr 22

Zwracam sie z prosbg o przetozenie terminu sktadania ofert do dnia 31.12.2018 r.
Odpowiedz nr 22

Zgodnie z odp. nr 11.

Przewodniczgca Komisji Przetargowej

Marta Opalach

Wyjasnienia i zmiana treSci SIWZ zostaty zamieszczone na stronie Zamawiajgcego
www.imid.med.pl w dniu 14 grudnia 2018 r.
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